ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.05.2019 г.				№24

Об усилении мер пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения в весенне-летний период 2019 года

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Очкуровского сельского поселения, соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения в весенне-летний период 2019 года (Приложение 1).
2. Утвердить список техники и закрепленных за ней ответственных, используемой для тушения пожаров. (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Очкуровского сельского поселения					А.Д. Таранов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Очкуровского сельского поселения
№24  от 06.05.2019г.

ПЛАН
мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения в весенне-летний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за
выполнение

	1.
	Заключение договора на обслуживание гидрантов
	Апрель
	Глава поселения

	2.
	Организация опашки  территории с. Очкуровка
	Май,
июль

	Глава поселения

	3.
	Раздача и обновление памяток населению
	Май - июнь
	Осипов М.В.

	4.
	Разъяснительные беседы со школьниками и жителями села
	Май - сентябрь
	Турбекова Н.Н.
Осипов М.В.

	5.
	Организация постоянных обходов территории поселения
	Май - сентябрь
	Осипов М.В.
Совет ТОС «Новое Приволжье» (по согласованию)

	6.
	Проверка состояния гидрантов, мотопомп и пожарных водоемов
	Май - сентябрь
	Глава поселения, Осипов М.В.

	7.
	Проверка состояния противопожарных щитов в домовладениях граждан
	Май - сентябрь
	Осипов М.В.
Совет ТОС «Новое Приволжье» (по согласованию)

	8.
	Организация очистки территории поселения от сухостойной травы и мусора
	Май - сентябрь
	Глава поселения

	9.
	Организация своевременного оповещения населения о возможных стихийных бедствиях и пожарах
	Май - сентябрь
	Глава поселения, Осипов М.В.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Очкуровского сельского поселения
№24 от 06.05.2019 г.

СПИСОК
техники и закрепленных за ней ответственных, используемых для тушения пожаров

	№ п/п
	Используемая техника
	Ответственный, Ф.И.О.

	1.
	МТЗ-80
	Гонзюх И.И.

	2.
	Водораздатчик ВУ-3М
	Гонзюх И.И.

[bookmark: _GoBack]